
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Т.ЧУПРИНЫ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от  02.09.2024 года     № 167 

ст. Холмская 

О  назначении ответственного за проведение Всероссийских  

проверочных  работ в  2024 - 2025 учебном году 

В целях качественной организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2024-2025 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за 

организацию и проведение ВПР в МБОУ СОШ №15 Форопонову Наталию 

Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР). 

2. Школьному координатору: 

2.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

2.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и 

тиражирование материалов для проведения ВПР. 

2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР. 

2.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания 

работ – экспертам по проверке. 

2.5. Организовать выполнение участниками работы. 

2.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы    М.М.Корытцева 

 

 


